efetivando-se a compensação financeira quando do recolhimento das contribuições 
previdenciárias à Coordenação de Previdência - PREVIPALMAS. 

SEÇÃO VI 
DO SALÁRIO-FAMÍLIA 

Art. 25. O salário-família será devido, mensalmente, aos segurados que 

tenham remuneração, subsídio ou provento inferior ou igual a R$623,44 (seiscentos e vinte e 
três reais e quarenta e quatro centavos), na proporção do respectivo número de filhos ou 
equiparados, menores de 14 (quatorze) anos ou inválidos. 

§ 1º O limite de remuneração ou subsídio dos segurados para concessão de 

salário-família será corrigido nas mesmas datas e pelos mesmos índices aplicados aos

[...]

O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado, menor de 14 

(quatorze) anos, ou inválido de qualquer idade equivale a: 

I - R$21,27 (vinte e um reais e vinte e sete centavos) para o segurado com 

remuneração, subsídio ou provento mensal não superior a R$414,78 (quatrocentos e quatorze 
reais e setenta e oito centavos); 

II - R$14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) para o segurado com 
remuneração, subsídio ou provento mensal superior a R$414,78 (quatrocentos e quatorze 
reais e setenta e oito centavos) e igual ou inferior a R$623,44 (seiscentos e vinte e três reais e 
quarenta e quatro centavos). 

§ 11. As cotas do salário-família não serão incorporadas, para qualquer 

efeito, aos vencimentos ou ao benefício. 

§ 12. O valor da cota será corrigido, nas mesmas datas e pelos mesmos 

índices aplicados aos benefícios de salário-família devido pelo Regime Geral de Previdência

[...]

O auxílio-reclusão será devido, nas mesmas condições da pensão 

por morte, aos dependentes do segurado recolhido à prisão que não receber remuneração ou 
subsídio nem estiver em gozo de auxílio-doença ou aposentadoria, desde que a sua última 
remuneração tenha sido inferior ou igual a R$623,44 (seiscentos e vinte e três reais e quarenta 
e quatro centavos), e corresponderá à última remuneração do segurado no cargo efetivo, 
sobre ela incidindo o percentual de contribuição ordinária. 

§ 1º O limite de remuneração dos segurados para concessão de auxílio-

reclusão será corrigido, nas mesmas datas e pelos mesmos índices aplicados ao benefício de

[...]

As contribuições previdenciárias devidas e não repassadas ao 

Regime Próprio de Previdência Social dos servidores públicos municipais, no que diz respeito à 
parte patronal do período de janeiro de 2004 a dezembro de 2005, correspondente a 
importância de R$ 5.353.832,99 (cinco milhões trezentos e cinqüenta e três mil oitocentos e 
trinta e dois reais e noventa e nove centavos), e será parcelada em 120 (cento e vinte) meses, 
conforme Termo de Acordo de Parcelamento de Confissão de Débitos Previdenciários, firmado 
entre o RPPS e o Município. 

Art. 111. O CMP e o Conselho Fiscal, reestruturado e instituído pelos artigos